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COTAGAO DE PRECO PARA LOCATAGAO DE EQUIPAMENTO DE ALTO FLUXO

2 mensagens

Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br> ' 16 de fevereiro de 2021 14:04
Para: helenice.martins@locmed.com.br, carlos.alberto@locmed.com.br, licitacao@locmed.com. BT
ittt

Boa tarde,

Pretendemos realizar uma DISPENSA DE LICITACAO para locagéo de equipamento para sistema de alto
fluxo, para a Secretaria Municipal da Salde do Municipio de Sobral.

5

Vocé poderia nos fornecer uma proposta de prego?

Segue arquivos com as especificagdes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio EM ATE 24HS da proposta em papel timbrado devidamente
assinado.PDF

Ou pessoalmente no enderego Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE na Secretaria
Municipal da Salde de Sobral , Setor de Compras.

M
Conto com sua ajuda e eficacia.

Favor confirmar o recebimento do email.

Atenciosamente,

Francisco Marcos de Oliveira Sousa Prefeitura de Sobral

Gerente Administrativo Secretaria Municipal de Satde
Setor de Compras e Licitagdes R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
bR & ng Secretaria Municipal da Salde 1 CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

AL
SQBRAL (88) 3611-6845 (88)99724-1972 (88) 3677-1100
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br www.sobral.ce.gov.br

% COTAGAO SISTEMA ALTO FLUXO..xls
26K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f114458view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar9003884 392670981 799&simpl=msg-a%3Ar-269907270... 1/2
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17102/2021 E-maif de Prefeitura Municipal de Sobral - COTACAO DE PRECO PARA LOCATACAO DE EQUIPAME

Felipe Vieira <felipe.vieira@locmed.com.br> - 17 de fi
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>
Cc: Carlos Alberto <carlos.alberto@locmed.com.br>, Licitagéo <licitacao@locmed.com.br>

Boa tarde Prezados (a),
Conforme solicitado, segue anexo proposta de pregos para Locagdo de Sistema de Alto fluxo.

Estamos a disposigdo!

{Texto das mensagens anteriores oculfo]

Atenciosamente,

Felipe Vieira | Assistente de Licitagdo
(85) 29402.2462 | 3033.2727 | Ramal: 8522
feﬁpe.ngira@focmig.com.br

; B
wivwited edin b

CER SR.D42-920

iy Proposta de Pregos - Sistema de Alto Fluxo.pdf
1 573K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44111445&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar9003884392670981799&simpl=msg-a%3Ar-269907270...



PROPOSTA DE PRECOS

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saide

Prezados Senhores,

A Locmed Hospitalar Ltda., situada a Rua Herbene, 425 — Messejana — Fortaleza-CE — CEP:
60842-120, inscrita no CNPJ 04.238.951/0001-54 ¢ Inscrigdo Estadual 06.685.718-0, vem mui
respeitosamente, apresentar Proposta de Precos para Servico de Locagdo de equipamentos /

produtos conforme descricéo:

/,l ITEM

DESCRICAO

Unid

QTD

V. Unit

V. Mensal

V. TOTAL
12 MESES

/01

Sistema de Alto Fluxo AIRVO 2 - Umidificador
com gerador de fluxo integrado para
fornecimento de gases respiratérios em alto
fluxo, aquecido e umidificado com abrangéncia
de temperaturas entre 31° C a 37°C. Contém
entrada lateral para oxigénio suplementar.
Sistema que possibilite a utilizagdo em pacientes
pediatrico e adulto com taxa de fluxo de 2 a
60l/min. Display digital com leitura de
temperatura, fluxo e FiO2. Sistema de -alarme
visual e audivel para verificagdo de circuito,
verificagdo  vazamentos, verificacdo  de
obstrugio, fornecimento de O2 muito baixo ou
muito alto, impossibilidade de atingir fluxo ou
temperatura desejado, verificagdo de agua e falta
de energia. Equipamento entregue com kit de
desinfec¢dio para realizagdio de desinfec¢do de
alto nivel. Equipamento BiVolt. Compativel
com circuito respiratério com filamento
aquecido e sensores embutidos. Equipamento
montado em pedestal com sistema de rodizios,
bandeja para suporte do equipamento e cesto
para insumos. Incluso 3 (trés) kits consumiveis
por més por equipamento, composto por:
Circuito  AirSpiralTM - Kit de circuito
respiratério aquecido e cdmara de umidificagéo
autoalimentdvel.  Destinado &  ambiente
hospitalar. Utilizagdo com fluxos de 2 a 601/min.
Compativel com canula nasal infantil, cénula
nasal adulto e conexdio direta para
traqueostomia.  Circuito com 1,8m de

Unid

03

R$ 4.500,00

R$ 13.500,00

R$ 162.000,00

oKt

© rocomloomadhospitslar
www.locmed.com.br

© locraed_hospitalar




1ot

comprimento. Com clipe para fixagdo e maior
estabilidade. ~ Possui  sensores  integrados
compativel com umidificador AIRVOTM e
AIRVOTM2; Conector em forma “T” com
micro bicos de 3mm, material de polipropileno
que se adapte ao latex; Céanulas nasais
compostas de elastomero termoplastico macio e
flexivel com tamanhos pequeno, médio e grande
com codigos de cores para identificagdo de cada
tamanho. Suporta fluxo méaximo de 50L/min a
canula P e 60 L/min as canulas M e G. Extensio
com tecnologia de membrana semipermeavel
que reduz a formagdo de condensado. Com clipe
A de fixaco lateral para melhor gestdo da cinula e
maior facilidade para agdes de alimentagio e
comunicagio.

Valor Total Proposta RS 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais).

e Condicdes comerciais
Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Sem mais para o momento, estamos & disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Fortaleza-CE, 17 de Fevereiro de 2021.

@ roconicemedhospitalar @) loomed_hospitalar
www.locmed.com.br
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Captura da imagem: mar. 2020  © 2021 Google

Fortaleza, Ceara

ttps:/fwww.google.com/maps/@-3.8274921,-38.5036749,3a,60y,85.06h,89.54t/data=13m611e113m4 1 s-lcUmjsPrsMQMdg-HksZmQ!2e0!7i16384!8i8192

11



18/02/2021 : E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAGAO DE PREGO PARA LOCATAGAO DE EQUlPAMEN'I-'g DE ALTO FLUXO

45 Y
Marcos Oliveira <marcosoliveira aobral ce.gov.

PREFEITURA DE

SOBRAL

COTAGAO DE PREGCO PARA LOCATAGAO DE EQUIPAMENTO DE ALTO FLUXO

2 mensagens

Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>

16 de feyereiro de 2021 14:11

Para: Jessica Rangel <jessica. rangel@llnde com>, alberto.a.rodrigues2013@gmail.com, "Junior, Jose"

<Jose.Junior@linde.com>

Boa tarde!

Pretendemos realizar uma DISPENSA DE LICITACAO para locagao de equipamento para sistema de alto

r’\ﬂuxo, para a Secretaria Municipal da Satde do Municipio de Sobral.

Vocé poderia nos fornecer uma proposta de prego?

Segue arquivos com as especificagdes e quantidades.

Se puder, gostaria do envio EM ATE 24HS da proposta em papel timbrado devidamente

assinado.PDF

Ou pessoalmente no endere¢o Rua Anahid Andrade, N° 373, Bairro Centro - Sobral CE na Secretaria

Municipal da Salide de Sobral , Setor de Compras.
™

Conto com sua ajuda e eficicia.

Favor confirmar o recebimento do email.

Atenciosamente,

Francisco Marcos de Oliveira Sousa
Gerente Administrativo

: Setor de Compras e Licitagdes
PBEE srrheas pp Secretaria Municipal da Sadde

BRAL (88) 3611-6845 (88)99724-1972
marcosoliveira@sobral.ce.gov.br

» COTAGAO SISTEMA ALTO FLUXO..xIs
26K

https://imail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f114458view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-9217407873151450165&simpl=msg-a%3Ar-75697669...
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Prefeitura de Sobral

Secretaria Municipal de Saude

R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br
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Jessica Rangel <jessica.rangel@linde.com> .
Para: Marcos Oliveira <marcosoliveira@sobral.ce.gov.br>, "alberto.a.rodrigues2013@gmail.co
<alberto.a.rodrigues2013@gmail.com>, "Junior, Jose" <Jose.Junior@linde.com>

Cc: Bianca Hastenreiter <Bianca.Hastenreiter@linde.com> :

Prezado Marcos,

Boa tarde.

Segue em anexo retorno a vossa solicitacdo de cotacao.

Informo que tivemos que retificar o formato do fornecimento proposto, visto que nao fornecemos os descartaveis dentro
da modalidade locagéo, apenas na modalidade de venda. Desta forma, enviamos duas proposta separadas e caso seja
necessario retificar o quantitativo dos descartaveis de acordo com o uso da Prefeitura, peco informar que retifico a
proposta. '

N

Qualquer duvida, ficamos a disposicéo.

Atenciosamente,

Jéssica Rangel

Gerente de Negbcios Medicinal — Home care
White Martins Gases Industriais do Nordeste LTDA
Fone: (85) 3288.2461 / Cel: (85) 98814.4650

jessica.rangel@linde.com

From: Marcos Oliveira <marcosocliveira@sobral.ce.gov.br>

Sent: terca-feira, 16 de fevereiro de 2021 14:12

To: Jessica Rangel <jessica.rangel@linde.com>; alberto.a.rodrigues2013@gmail.com; Junior, Jose
<Jose.Junior@linde.com>

Subject: COTAGAO DE PRECO PARA LOCATAGAO DE EQUIPAMENTO DE ALTO FLUXO

ALERT: This is an email from an external organization. Use
caution, especially with links and attachments.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the
intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use
of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received
this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f114458view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-9217407873151450165&simpl=msg-a%3Ar-75697669... 2/3



18/02/2021 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAGAO DE PREGO PARA LOCATAGAO DE EQUIPAMENTO D A%JMLW@}@@ N

accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it I;(g"@ been @
checked by anti-virus software... f

3 anexos

@ COTAGAO SISTEMA ALTO FLUXO..xls
26K

PESQUISA DE PRECO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 17.02.2021 - VENDA DE
E DESCARTAVEIS.PDF
618K~

&y PESQUISA DE PRECO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 17.02.2021 - LOCAGAO.PDF
" 811K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2a44f114458&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-9217407873151450165&simpi=msg-a%3Ar-75697669... 3/3
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WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE Ltda (Filial) WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE E‘FDT‘(M“’ triz)
AV FRANCISCO SA,N.2776,Bairro Jacarecanga Rod BR 101-Sul 3333,Bairro Prazeres
CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018 CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72
CEP 60310-003 CEP: 54335-000
Fortaleza/CE - Fone (85) 98215-5144 Jaboatdo dos Guararapes — Pernambuco — PE
E-mail : brenno.silva@linde.com Site: www.whitemartins.com.br - Fone ; 0800 709 9000

PROPOSTA PARA LOCAGAO DE EQUIPAMENTO

Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Satde de Sobral, segue proposta para dispensa de licitagio
para locagdo de equipamento de sistema de alto fluxo. -

PROPOSTA DE LOCACZ\O
ITEM | ESPECIFICACAO UNIDADE | QUANT. | Valor Unitdrio | Valor Total
Mensal Mensal

EQUIPAMENTO PARA TERAPIA DE ALTO FLUXO,
TIPO GERADOR DE FLUXO INTEGRADO PARA

1 FORNECIMENTO DE GASES RESPIRATORIOS EM UNIDADE 03 RS 3.000,00 R3 9.000,00
ALTO FLUXO.

TOTAL RS 9.000,00

RS 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)

Prazo de Entrega: até 10 dias Gteis.
Prazo de validade da proposta: 10 (dez) dias.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estdo inclusos todos os tributos, garantia, encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DADOS DO PROPONENTE

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

AV FRANCISCO SA, N.2776, Bairro Jacarecanga — Fortaleza/CE CEP 60310-003
CNPJ: 24.380.578/0032-85

Insc. Est. 68572018

Insc. Mun. 1012819

REPRESENTANTE LEGAL

Jéssica Freire Rangel

Fone: (85) 98814-4650

E-mail: jessica.rangel@linde.com

DADOS BANCARIOS
Banco do Brasil - 001
Agéncia: 3180-1
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WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE Ltda (Filial)
AV FRANCISCO SA,N.2776,Bairro Jacarecanga

CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018

CEP 60310-003

Fortaleza/CE - Fone (85) 98215-5144

E-mail : brenno.silva@linde.com

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA (Matriz)
Rod BR 101-Sul 3333,Bairro Prazeres

CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72

CEP: 54335-000

Jaboatdo dos Guararapes —~ Pernambuco — PE

Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

Conta Corrente: 408925-1

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS E/OU CONTRATO

Nome: Alexandre César Andrade Oliveira

White Martins Gases Industriais Nordeste Ltda.
Nome: Jéssica Freire Rangel

Fortaleza/CE, 17 de Fevereiro de 2021.



WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE Ltda (Filial)
AV FRANCISCO SA,N.2776,Bairro Jacarecanga

CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018

CEP 60310-003

Fortaleza/CE - Fone (85) 98215-5144

E-mail : brenno.silva@linde.com

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA (Matfiz
Rod BR 101-Sul 3333,Bairro Prazeres

CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72

CEP: 54335-000

Jaboatdo dos Guararapes — Pernambuco - PE

Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

PROPOSTA PARA VENDA DE DESCARTAVEIS

Conforme solicitado pela Secretéria Municipal de Saude de Sobral, segue proposta para dispensa de licitacdo
para compra de descartaveis para o equipamento de sistema de alto fluxo.

PROPOSTA DE PRECO

ITEM

ESPECIFICACAO

UNIDADE

QUANT.

Valor Unitario

Valor Total

CIRCUITOS RESPIRATORIOS ADEQUADOS AO
USO DO EQUIPAMENTO FONECIDO - A
ESPECIFICAR A NECESSIDADE DE ACORDO COM
A FAIXA ETARIA DO PACIENTE A SER ATENDIDO
PARA FORNECIMENTO DO CIRCUITO

cX

05

R$ 1.100,00

R$ 5.500,00

CANULAS NASAIS ADEQUADAS AO USO DO
EQUIPAMENTO FORNECIDO - A ESPECIFICAR A
NECESSIDADE DE ACORDO COM A FAIXA ETARIA
DO PACIENTE A SER ATENDIDO PARA
FORNECIMENTO DA CANULA

CX

25

RS 48,00

R$ 1.200,00

TOTAL

RS 6.700,00

RS 6.700,00 (SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)

Prazo de Entrega: até 10 dias uteis.
Prazo de validade da proposta: 10 (dez) dias.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estdo inclusos todos os tributos, garantia, encargos
trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DADOS DO PROPONENTE
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

AV FRANCISCO SA, N.2776, Bairro JACARECANGA — Fortaleza/CE CEP 60310-003

CNPJ: 24.380.578/0032-85
Insc. Est. 68572018
Insc. Mun. 1012819




PRAXIRING.

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE Ltda (Filial)
AV FRANCISCO SA,N.2778,Bairro Jacarecanga

CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018

CEP 60310-003

Fortaleza/CE - Fone (85) 98215-5144

E-mail : brenno.silva@linde.com

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA (Matriz)
Rod BR 101-Sul 3333,Bairro Prazeres

CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est, 148.778.72

CEP: 54335-000

Jaboatéo dos Guararapes — Pernambuco - PE

Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

REPRESENTANTE LEGAL

Jéssica Freire Rangel

Fone: (85) 98814-4650

E-mail: jessica.rangel@linde.com

DADOS BANCARIOS
Banco do Brasil - 001
Agéncia: 3180-1

Conta Corrente: 408925-1

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS E/OU CONTRATO

Nome: Alexandre César Andrade Oliveira

White Martins Gases Industriais Nordeste Ltda.
Nome: Jéssica Freire Rangel

Fortaleza/CE, 17 de Fevereiro de 2021.
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